

Geschäftsentwicklung 2018

	Vorjahr	Aktuell	Veränderung	Veränderung in %
Bilanzsumme in Mio. €	5.333	5.536	203	3,67
Forderungen ggü. Kunden Mio. €	3.584	3.893	309	7,94
Verbindlichkeiten ggü. Kunden Mio. €	4.083	4.239	156	3,67
Zinsüberschuss Mio. €	118,85	114,71	-4,13	-3,60
Provisionsüberschuss Mio. €	36,86	35,95	-0,91	-2,54
Personalaufwand Mio. €	58,28	58,00	-0,27	-0,47
Sachaufwand inkl. Afa Mio. €	36,64	37,70	1,06	2,81
Betriebsergebnis vor Bewertung Mio. €	58,76	52,39	-6,38	-12,17
Bewertungsergebnis Kredit- und Wertpapierbestand inkl. Beteiligungen Mio. €	-4,96	-9,76	-4,80	49,14
Jahresüberschuss Mio. €	13,90	13,90	0,00	0,00
CIR (Aufwands-/Ertragsrelation)	61,80	64,70	2,90	4,48
Mitarbeiter (aktiv)	903	903	0	0,00
- davon Mitarbeiter (Vollzeit)	575	584	9	1,54
- davon Mitarbeiter (Teilzeit)	286	276	-10	-3,62
- davon Auszubildende	42	43	1	2,33
Standorte/Geschäftstellen	77	73	-4	-5,48
- davon SB	33	34	1	2,94

Stand: 31.12.2018